
 
 

Администрация города Нефтеюганска 

                 ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 
             29 .01 .2025   №        87-п  

г. Нефтеюганск 

 
О проведении городского турнира 

«Математический знайка»  

среди дошкольных образовательных организаций  

города Нефтеюганска в 2025 году 
 

В соответствии с приказом департамента образования администрации города 

Нефтеюганска от 20.06.2024 №472-п «Об                 утверждении плана работы департамента 

образования администрации города Нефтеюганска на 2024-2025 учебный год», 

приказом департамента образования администрации города Нефтеюганска от 

09.10.2024 №657-п «О реализации муниципального проекта «Математическая 

диагональ» в образовательных организациях города Нефтеюганска», в целях 

развития математических способностей воспитанников дошкольных 

образовательных организаций, приказываю: 

1. Отделу дошкольного образования (Евсеева Н.О.) организовать и провести 

городской турнир «Математический знайка» (далее - Турнир) среди дошкольных 

образовательных организаций в период с 17.03.2025 по 21.03.2025. 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о Турнире согласно приложению 1.  

2.2.Состав независимых экспертов согласно приложению 2. 

3.Руководителям дошкольных образовательных организаций 

3.1.Создать условия для проведения Турнира. 

3.2.Назначить ответственных лиц за подготовку воспитанников к участию в 

Турнире.  

3.3.Направить заявку для участия в Турнире в срок до 10.02.2025 согласно 

приложению 3. 

3.3.Обеспечить участие воспитанников в Турнире. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  
 

Исполняющий  

обязанности директора                                                                           Н.А.Низамова                                                                                                                                     



Приложение 1 

к приказу департамента образования  

администрации города Нефтеюганска   

                   от 29.01.2025 № 87-п 
 

Положение 

о проведении городского турнира «Математический знайка» среди  

дошкольных образовательных организаций города Нефтеюганска в 2025 году 
 

 1.Общие положения 

 1.1.Настоящее Положение определяет цели и задачи городского турнира 

«Математический знайка» среди дошкольных образовательных организаций (далее- 

Турнир), порядок его организации и проведения организационно-методического 

обеспечения, порядок участия и определения результатов. 

 1.2.Организатором Турнира является департамент образования администрации 

города Нефтеюганска. 

 2.Цели и задачи Турнира 

  2.1.Цель - развитие математических способностей дошкольников в рамках 

реализации образовательных программ дошкольного образования. 

 2.2.Задачи: 

2.2.1.Выявление уровня математических представлений воспитанников 

дошкольных образовательных организаций в рамках Федеральной 

образовательной программы дошкольного образования. 

2.2.2.Определение степени сформированности и мотивационной готовности 

воспитанников к успешному обучению в школе. 

2.2.3.Обмен опытом и повышение профессионализма педагогов. 

2.2.4.Стимулирование дошкольных образовательных организаций к 

повышению качества образования. 

 3. Руководство проведением Турнира 

3.1.Общее руководство проведением Турнира осуществляет департамент 

образования администрации города Нефтеюганска. 

4.Порядок организации и проведения Турнира 

 4.1.Участие в Турнире принимают  воспитанники подготовительных групп в 

возрасте от 6 до 8 лет, посещающие дошкольные образовательные организации. 

4.2.Для участия в Турнире дошкольная образовательная организация подает 

заявку в отдел дошкольного образования согласно приложению 3 в срок не позднее 

10.02.2025.  

 4.3.Место проведения Турнира: дошкольные образовательные организации 

города Нефтеюганска. 

 4.4.Сроки проведения: с 17.03.2025 по 21.03.2025 (согласно графика).  

 4.5.Турнирные листы выдаются независимым экспертам отделом дошкольного 

образования накануне проведения Турнира. Конверт с турнирными заданиями 



вскрывается до начала Турнира. Турнирные задания объясняются воспитателем 

группы в присутствии одного независимого эксперта.  

 4.6.Каждый воспитанник заполняет лист с турнирными заданиями 

самостоятельно. 

 4.7.Время проведения Турнира – 30 минут. 

5. Содержание Турнира 

5.1. Турнирные задания соответствуют задачам Федеральной образовательной 

программы дошкольного образования в области познавательного развития и 

включают в себя: 

- решение простых арифметических задач: 

- сравнение предметов по количеству, обобщение, классификация; 

- упражнения на состав числа в пределах первого десятка; 

- задания на знание цифр и умение соотнести их с количеством: 

- решение простых логических задач. 

 6.Критерии оценивания  

 

№ 

п/п 

Критерии оценивания турнирных работ   Бал

лы 

1.  Задания выполнены ребенком полностью самостоятельно 

и без ошибок 

3 

2.  Задания выполнены с 1 ошибкой 2 

3.  Задания выполнены с 2-3 ошибками 1 

4.  Задания выполнены с 4 и более ошибками или не 

выполнил вообще 

0 

Максимальное количество баллов 3 

 

7. Определение результатов 

7.1.По итогам Турнира независимые эксперты заполняют турнирные таблицы с 

количеством набранных воспитанниками баллов. 

7.2. В результате оценки независимых экспертов общий результат дошкольного 

образовательного учреждения определяется в процентах.  
№ Проценты  Оценка 

1 80%-100%  Отлично 

2 50%-80% Хорошо 

3 30%-50% Удовлетворительно 

 7.3. Все дошкольные образовательные учреждения, принявшие участие в 

Турнире, награждаются сертификатами участников. 

  

 

 
 

 

 



Приложение 2 

                к приказу департамента образования  

              администрации города Нефтеюганска 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   от 29.02.2025 № 87-п 

 

 
Состав независимых экспертов  

городского турнира «Математический знайка» среди  

дошкольных образовательных организаций города Нефтеюганска в 2025 году 

 

 

 1.Якимова Ирина Анатольевна, главный специалист отдела дошкольного 

образования департамента образования администрации города Нефтеюганска. 

 2.Денисова Оксана Викторовна, воспитатель муниципального бюджетного 

образовательного учреждения  «Детский сад № 1 «Рябинка». 

  3. Клементьева Лариса Владимировна, воспитатель муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Детский сад № 5 «Ивушка». 

 4.Давыдова Елена Анатольевна, старший воспитатель муниципального 

автономного образовательного учреждения  «Детский сад № 6 «Лукоморье». 

 5.Блинова Наталья Валерьевна, воспитатель муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9 «Радуга». 

 6.Серова Наталья Александровна, воспитатель муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9 «Радуга». 

 7.Николайченко Елена Анатольевна, воспитатель муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Детский сад № 10 «Гусельки». 

 8.Багирова Ольга Ивановна, старший воспитатель муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Детский сад № 13 «Чебурашка». 

 9.Яшникова Олеся Игоревна, воспитатель муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Детский сад № 14 «Умка». 

 10.Агеева Евгения Васильевна, воспитатель муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Детский сад № 16 «Золотая рыбка». 

 11.Ибадова Роялла Шахбатовна, воспитатель муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Детский сад № 18 «Журавлик». 

 12.Тунгусова Валентина Анатольевна, воспитатель муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 20 «Золушка». 

 13.Парфенова Евгения Александровна, воспитатель муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Детский сад № 25 «Ромашка». 

 14.Имокова Лилия Радиковна, воспитатель муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 26 «Радость». 

 15.Мирасова Наталья Викторовна, воспитатель муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 32 «Белоснежка». 

 16.Раджабова Муаззам Акрамовна, воспитатель муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 32 «Белоснежка» 

 

 

 



 

                                      

                                                Приложение 3 

         к приказу департамента образования  

        администрации города Нефтеюганска 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   от 29.02.2025 № 87-п  

 

  

 

Заявка 

            на участие  в  городском турнире «Математический знайка»  

среди дошкольных образовательных 

 организаций города Нефтеюганска в 2025 году 

 
 

 
Наименование 

ДОУ 

Количество 

подготовительных 

групп 

Примерное количество 

участников 

(воспитанников 6-7 лет) 

Ответственное лицо  

(ФИО, номер телефона) 

 

 

 

   

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


